臺南市下營區公所 108年性別平等工作小組會議記錄

壹、時間：108年 5月 22日(星期三)上午 08時 30分

貳、地點：下營區公所二樓會議室

叁、主席：姜區長家彬                 紀錄：趙家欣

肆、出席人員：(如簽到表)

伍、主席致詞： (略)

陸、來賓致詞： (略)

柒、報告事項：

一、 本所社會課 108年上半年性平業務工作報告

(一) 依據臺南市政府 108年 4月 18日府性平字第 1080420807號函所示，為因

     應行政院辦理 109年性別平等業務輔導考核，本所須於每季結束後 15日

     內繳交成效評估列管表；108年 10月份辦理至少 1項性平月亮點活動。

       (二) 有關申辦婦幼停車證，108年 2月 1日起，請至下列 2處辦理：

            1. 臺南市停車管理處-永華市政中心

            2. 臺南市停車管理處-南門路辦公室

    二、本所民政課 108年上半年性平工作成果報告：

        (一) 108年 4月 23日配合 108年度社區治安座談會宣導

        (二) 108年 4月 27日配合無菸彩繪牆面揭牌儀式活動宣導

   三、本所會計室 108年性平工作報告：

      (一)提報本所 109年性別預算：

          1、晶鑽爸爸表揚活動 50,000元。

          2、母親節表揚活動 50,000元。

          3、性別主流化研習活動 6,000元

捌、提案討論

案由一：是否能在本所網站設一性別主流化獨立專區？提請討論。

        說明：

          一、107年第二次小組會議有討論過此案，但本所網站目前僅有會計專區項下有提

到性別統計的分析資料，對於瀏覽性別主流化相關訊息內容沒有一個明確標

的，在操作上實屬不易。

          二、擬設立單一網頁專區，張貼各課室的宣導成果及相關活動訊息連結等，以便

閱覽，可否？

  決議：於本所網站設性別主流化獨立專區，並將相關網站連結、影片教材、各課室

        宣導成果等放入此專區供大眾閱覽。

案由二：有關 108年 10月份至少辦理 1項性平月亮點活動，是否與產業文化節一起合

         辦？提請討論。

  說明：

    一、依據臺南市政府 108年 4月 18日府性平字第 1080420807號函所示，於 108

        年 10月份辦理至少 1項性平月亮點活動。

    二、擬與產業文化結合辦，讓民眾認識何謂性別主流化、對我們的生活有什麼影

        響，可否？

  決議：於 10月舉辦的產業文化節當日設一攤位，進行性別主流化宣導事宜。

案由三：下半年度擬與人事室合辦性別意識培力及相關課程，提請討論。

  說明：透過學習相關課程，加強本所同仁將性別觀點融入政策、方案及公共服務

        中，以建立本所性別友善環境。

  決議：預計下半年度辦理相關課程、講座，或是與其他公所合辦研習課程。

玖、臨時動議：為配合 109年度年性別平等業務輔導考核，108下半年度預計提早開性

別平等工作小組會議，並提供考核相關文件，讓各課室有充裕時間準備考核所需資

料。

拾、散會：上午 09時 00分